
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
19.05.2017                                                                                 № 526 

Великий  Новгород 

 
Об утверждении состава главной аттестационной комиссии  

на 2017 год 
 

В соответствии с приказом департамента образования, науки и моло-

дёжной политики Новгородской области от 27.02.2017 № 165 «О проведении 

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей государ-

ственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

подведомственных департаменту образования и молодежной политики Нов-

городской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав главной аттестационной комиссии на 

2017 год. 

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования и мо-

лодежной политики Новгородской области от 25.01.2016 № 51 «Об утвер-

ждении состава главной аттестационной комиссии на 2016 год». 
 
 

 
 
Руководитель департамента  

 

 
А.Г. Ширин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мисайлова Жанна Михайловна 

974-364 

мж 17.05.2017



 

    УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента образова-
ния и молодежной политики Нов-
городской области  
от 19.05.2017____    _№ 526_____ 

 

СОСТАВ 
главной аттестационной комиссии 

 

Ширин 
Александр 
Глебович 

-руководитель департамента образования и молодежной по-
литики Новгородской области, председатель главной атте-
стационной комиссии 

Сергеева 
Елена 
Евгеньевна 

-первый заместитель руководителя департамента – начальник 
управления дошкольного и общего образования департамен-
та образования и молодежной политики Новгородской обла-
сти, заместитель председателя главной аттестационной ко-
миссии, кандидат педагогических наук 

Шепило 
Анатолий 
Григорьевич 

-заместитель руководителя департамента – начальник управ-
ления по надзору и контролю в сфере образования департа-
мента образования и молодежной политики Новгородской 
области, заместитель председателя главной аттестационной 
комиссии, кандидат педагогических наук 

Мисайлова  
Жанна  
Михайловна 

-главный специалист-эксперт управления дошкольного и об-
щего образования департамента образования и молодежной 
политики Новгородской области, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

Александрова 
Марина  
Викторовна 

-ректор Государственного областного автономного учрежде-
ния дополнительного профессионального образования «Ре-
гиональный институт профессионального развития», доктор 
педагогических наук, профессор (по согласованию) 

Баранова  
Светлана 
Викторовна  

-главный специалист-эксперт управления дошкольного и об-
щего образования департамента образования и молодежной 
политики Новгородской области 

Волынчук 
Мила 
Николаевна  

-директор государственного областного бюджетного обще-
образовательного учреждения «Центр инклюзивного образо-
вания» (по согласованию) 

Гальцева 
Татьяна 
Федоровна 

-председатель Новгородской областной организации проф-
союза работников народного образования и науки Россий-
ской Федерации (по согласованию) 

Ермолина 
Вероника 
Васильевна 

-главный консультант отдела правового и документационно-
го обеспечения департамента образования и молодежной по-
литики Новгородской области 

Иванова  
Софья  
Юрьевна 

-заместитель руководителя департамента - начальник отдела 
профессионального образования департамента образования и 
молодежной политики Новгородской области 

Макарова 
Лидия  
Григорьевна 

-начальник отдела правового и документационного обеспе-
чения департамента образования и молодежной политики 
Новгородской области 

Михайлова  
Светлана  
Ивановна  

-начальник отдела молодежной политики, дополнительного 
образования и воспитания департамента образования и моло-
дежной политики Новгородской области 



 

 

 

Ремизова 
Елена  
Николаевна 

-заместитель начальника управления экономики,  финансов и 
материально-технического обеспечения департамента обра-
зования и молодежной политики Новгородской области 

Ренкас  
Ольга 
Владимировна 

-директор областного государственного автономного про-
фессионального образовательного учреждения «Технологи-
ческий колледж» (по согласованию)  

Фильченкова  
Наталья  
Алексеевна 

-главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства 
в отношении несовершеннолетних граждан департамента об-
разования и молодежной политики Новгородской области 

__________________________ 

 

 
 

 

 


